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[Rahbæk Møller] 

ophæve fradragsretten og erstatte den med 
en anden ordning, der billiggør skatteydernes 
muligheder for at føre retssager. 

Villy Jørgensen (CD): 
Da jeg mener at kunne konstatere lidt 

usikkerhed med hensyn til landsskatterettens 
afgørelse i sådanne sager, skal jeg som tidli- 
gere medlem af landsskatteretten oplyse, at 
det normale antal deltagere i en afgørelse er 
3-4, men at man, når der opstår principielle 
sager, som man ikke er enige om, indkalder 
et større forum, og det er altså det, der er 
sket i dette tilfælde. 

Ved behandlingen af skatte- og afgiftsmi- 
nisterens forslag i sidste samling om det sam- 
me emne anbefalede CD forslaget varmt, og 
det var på baggrund af den landsretsdom, 
der var faldet. Desværre kunne forslaget den- 
gang ikke samle flertal, og det radikale ven- 
stre stillede nogle ændringsforslag, som vi ud 
fra en betragtning om, at det dog kunne væ 
re en station på vejen, på det tidspunkt støt- 
tede. 

Men eftersom der nu, sådan som ministe- 
ren har redegjort for det, er skabt en afkla- 
ring af rækkevidden af gældende ret, kan 
CD ikke støtte forslaget. 

Damgaard Nielsen (FP): 
Fremskridtspartiet har jo, som det er de 

fleste bekendt, ikke større ambitioner om al 
køre videre med indkomstskatten, idet det er 
vort program at afskaffe indkomstskatten 
Dermed neutraliserer vi jo næsten alt, hvac 
der hedder retssager vedrørende skattefor 
valtningen. Men så længe vi har den, er de ; 
også vor opfattelse, at den skal være så ret 
færdig som muligt. 

Jeg ville egentlig hellere have set på der 
anden ende af vores skattestyrelse, nemlig 
dér, hvor, jeg havde nær sagt de stakke!:. 
mennesker skal sidde og udfylde deres selv 
angivelse. 

Vi møder jo tit i ligningskommissione 
nogle mennesker, som ryger ind i systemet 
og får en masse kvaler på halsen, fordi de " 
er sket en eller anden fejl ved udfyldelse a" 
selvangivelsen. Jeg ville meget hellere h a v  
talt om, at ældre, pensionister, eller hvem det 
nu er, skulle kunne få lov til at fradrage di, 
500-600 kr., det koster at få sin selvangivelse 

udfyldt, ud fra devisen om, at jo bedre selv- 
angivelsen er udfyldt, jo lettere går det hele 
systemet igennem. Det bliver også betydelig 
lettere for skatteforvaltningerne. De sparer 
en masse omkostninger, fordi selvangivelsen 
er fejlfri, når den kommer ind. 

Vi har set det fra selvstændiges blandede 
foretagender, da de blev regnskabspligtige, 
ikke fordi vi ønsker tvang over nogen, men 
det viste sig jo dengang i hvert fald, at de 
selvangivelser, der kom fra dem, der var 
tvunget til at føre regnskab, bare gled igen- 
nem systemet; de var i orden. At hjælpe især 
ældre og pensionister let igennem systemet 
mener jeg er mere nødvendigt at se på end 
det her. 

Men vi vil i øvrigt se velvilligt på forsla- 
get, når det kommer i udvalg, og skal prøve 
at se sagligt på det ud fra den holdning, vi 
nu engang har til skat. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Jeg vil da ikke undlade at fremføre, at vi 

har en vis forståelse og sympati for det fore- 
liggende lovforslag, men jeg må samtidig sige 
som medlem af landsskatteretten nu og tidli- 
gere, at jeg har respekt for landsskatterettens 
afgørelse, og jeg mener, at der med den afgø- 
relse, som er truffet af landsskatteretten, er 
skabt et rimeligt retsgrundlag for fradragsret 
for disse omkostninger, som påføres klienter- 
ne. Derfor føler vi ikke i øjeblikket, at der er 
grundlag for at lave en lovgivning på dette 
område. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Debatten i eftermiddag har jo ført vidt 

omkring. For nu at komme tilbage til lovfor- 
slaget om, at man skal have dækning for ud- 
gifter, man har haft, især når man kommer 
til domstolene i forbindelse med skattesager, 
må jeg takke det flertal her i folketinget, der 
har erklæret sig parat til at drøfte de princip- 
per, vi har lagt frem i lovforslaget. Jeg kan 
med det samme sige, at det er klart, at vi stil- 
ler os imødekommende over for at foretage 
rettelser i dette lovforslag. 

Som det er blevet sagt af skatteministeren, 
er dette forslag jo ganske identisk med det 
forslag, som regeringspartierne og det meste 
af fremskridtspartiet stemte for i sin tid. Jeg 
har netop valgt det identiske, fordi jeg troe- 


